
PÁTEK  27 9  

OD PROSTORU PO DETAIL  R   W.   
Workshop metodou „Navrhni a postav“ 
pro děti 6–10 let v rámci doprovod-
ného programu k výstavě Kreativní 
technika.

 ●  27/9 | 10–11.30 h, 13–14.30 h 
→ KUMST kreativní hub, Údolní 495/19

SOUČASNÉ ŽIDLOCHOVICE   P. 
S architektem Pavlem Jurou po reali-
zacích jeho architektonického studia 
pro město Židlochovice, včetně Komu-
nitního centra a rozhledny Výhon.

 ●  27/9 | 17 h → Legionářská 950, 
Židlochovice

IVAR OTRUBA   PŘ. 

KRAJINÁŘSKÝ ARCHITEKT
Dílo profesora krajinářské architektu-
ry, které se výtvarným pojetím vymyká 
českému i mezinárodnímu standardu, 
představí krajinářská architektka 
Markéta Veličková.

 ●  27/9 | 18 h → Metodické centrum 
moderní architektury, vila Stiassni, 
Preslova 573/53

SOBOTA  28  9 

DĚLNICKÉ A NOUZOVÉ KOLONIE   P.
Brněnské dělnické kolonie v čase 
a prostoru s architektkou Janou 
Kaštánkovou.

 ●  28/9 | 10 h → u Hospicu sv. Alžběty, 
Kamenná 207/36

NOVÁ ZBROJOVKA  R   P.
Po běžně nepřístupných historických 
objektech nově vznikajícího areálu 
Nové Zbrojovky se zaměřením na roz-
voj celého území.

 ● 28/9 | 10 h → Lazaretní 1/7

TIŠNOVEM S MĚSTSKOU  P. 
ARCHITEKTKOU
Postupné proměny města Tišnov 
představí jeho městská architektka, 
urbanistka a držitelka mnoha ocenění 
Zdeňka Vydrová.

 ●  28/9 | 10 h → Radnice města Tišnov, 
nám. Míru 111, Tišnov

SOCHY JANÁČKOVA NÁMĚSTÍ
Socha lišky Bystroušky v kontextu 
Janáčkova náměstí s vnukem autora 
plastiky, sochařem Jiřím Markem.

 ● 28/9 | 10 h → Janáčkovo nám. 654/2a

SMRTÍ TO NEKONČÍ
Spoluautor památníku Adolfa Loose, 
architekt Jaroslav Sedlák, promluví 
o připomínání osobností a osazování 
soch do veřejného prostoru.

 ●  28/9 | 11.15 h  
→ Janáčkovo nám. 654/2a

HISTORIÍ KOUNICOVY ULICE  R   P.
Od plánované městské třídy po rušnou 
dopravní komunikaci s historičkou 
umění Karolínou Králíkovou z Brněn-
ského architektonického manuálu.

 ●  28/9 | 11 h  
→ Tyršův sad, Kounicova ulice

Z BRNĚNSKÝCH PERIFERIÍ  R   P.
Po místech, na která svět zapomněl, 
městskou divočinou čtvrti Trnitá s kra-
jinným ekologem Vilémem Jurkem.

 ●  28/9 | 13 h → Autobusové nádraží 
Grand, Benešova

REKULTIVACE RŮŽENINA LOMU  P.
Krajinářská architektka Eva Wagne-
rová promluví o rekultivaci bývalého 
lomu způsobem blízkým přírodě a jeho 
proměnách za posledních 20 let.

 ●  28/9 | 13 h → Růženin lom,  
vstupní brána

OBNOVA VILY VIKTORA BAUERA  R.
Místostarosta obce Dušan Kno�íček 
provede vilou ředitele bývalé cukerní 
ra�nerie a seznámí s proměnou vily 
za uplynulé století.

 ●  28/9-29/9 | 13.30–16 h  
→ Loosova 214, Hrušovany u Brna

PROMĚNY VÝSTAVIŠTĚ   P. 
A PAVILONU Z
Jak bude vypadat výstaviště za ně-
kolik let a jak by se mohl v budoucnu 
proměnit pavilon Z, přiblíží architektka 
BVV Lenka Štěpánková.

 ●  28/9 | 14 h → BVV – hlavní vstup, 
Výstaviště 405/1

VELODROM TJ FAVORIT   P. 
Nejstarší fungující velodrom na světě 
s TJ Favorit Brno a historiky architek-
tury Barborou Benčíkovou a Filipem 
Kyrcem.

 ●  28/9 | 14 h → Velodrom,  
Křížkovského 416/22

SNY Z BETONU  R   AUDIO WALK.
Umělecké uskupení bazmek enter-
tainment představuje každodenní 
situace i kon�ikty obyvatelstva 
městského prostoru. Vlastní sluchátka 
s sebou.

 ●  28/9 | 15 h → Industra, Lazaretní 925/9

ZAHRÁDKÁŘSKÉ OSADY   P. 
NA KRAVÍ HOŘE
O ekologickém a kulturním významu 
zahrádkářských osad v urbanismu 
města na příkladu osad(y) Kraví 
hora s environmentalistkou Hanou 
Bláhovou. 

 ●  28/9 | 15 h → před hvězdárnou,  
Kraví hora 522/2

POCTA KRÁLOVNĚ ELIŠCE REJČCE
Architekt Michal Palaščák a výtvarnice 
Helena Lukášová představí svůj projekt 
proměny veřejného prostranství před 
bazilikou Nanebevzetí Panny Marie.

 ● 28/9 | 16 h → Mendlovo nám. 419/2

ISTVÁN SAJÓ: VIZE ŽIVOTA  V.
Představení díla i života maďarské-
ho architekta Istvána Sajó, který je 
zajímavý nejen svými realizacemi 
ve stylu art deco, ale i svým pohnutým 
životním osudem.

 ● 28/9 | 17 h → FA VUT, Poříčí 273/5

NEDĚLE  29  9 

LESNÁ – BRNĚNSKÝ FENOMÉN  P.
Tradiční procházka po jednom 
z nejoceňovanějších panelových 
sídlišť s historikem Lesné Martinem 
Malečkem. 

 ●  29/9 | 10 h → konečná tramvaje 
v Čertově rokli, Brno-Lesná

VODAMA INDUSTRIÁLNÍMA BRNAMA  P.
Výprava po industriální stopě Brna 
s architekty Romanem Čerbákem 
a Martinem Klenovským. 

 ● 29/9 | 10 h → Lazaretní 1/7

PAMĚŤ STARÉ RADNICE
Od gotiky po devadesátky, budovou 
současného Institutu Paměti národa 
s historičkou architektury Šárkou 
Svobodovou a architektem Szymonem 
Rozwałkou.

 ●  29/9 | 10 h → Institut Paměti národa, 
Radnická 369/10

MAJÁK – KAREL HUBÁČEK 100 LET  HD.
Promítání �lmu z produkce Paměti  
národa vytvořeného k nedožitému 
100. výročí narození autora ikonického 
vysílače na Ještědu.

 ●  29/9 | 11–18 h → Institut Paměti 
národa, Radnická 369/10

PAMĚŤ SMRTI  P.
Po stopách zapomenutých míst, která 
dříve sloužila jako pohřebiště, s urba-
nistkou Markétou Krejčí a krajinářskou 
architektkou Ivou Novotnou.

 ● 29/9 | 13 h → Žerotínovo nám. 533/6

BYDLET VE VLASTNÍM – EDICE 3  P.
Soubory rodinných domů pod Palac-
kého vrchem s historikem architektury 
Filipem Kyrcem.

 ● 29/9 | 14 h → Technická 2896/2 

POJĎ SI HRÁT NA ARCHITEKTA!    R   W.
Spolek artschool.cz ve spolupráci 
s Fakultou architektury VUT připravil 
workshop pro děti ve věku 6–12 let. 

 ● 29/9 | 14 h → FA VUT, Poříčí 273/5

NA PORÁŽCE  P.
Od brněnských městských jatek 
po současné úpravy okolí původního 
toku Ponávky s historikem architektu-
ry Michalem Kolářem.

 ●  29/9 | 15 h → zastávka Hladíkova, 
Masná 229/34

KRYT DENIS   R   HD.
Téměř kilometrem navzájem kolmých 
chodeb ražených ve skále pod  
Petrovem s Turistickým informačním 
centrem města Brna.

 ●  29/9 a 30/9 | 15 a 16 h → Kryt Denis, 
Husova

ŘIHÁK 100  PŘ.
Sté výročí narození architekta Zdeňka 
Řiháka, autora výrazných hotelových 
staveb Labská bouda, Horizont,  
Panorama, Patria a Continental,  
připomenou historici architektury 
Lucie Valdhansová a Jindřich Chatrný. 

 ●  29/9 | 16 h → Hotel Continental, 
Kounicova 680/6

OTEVŘENÝ LES  P.
Otevřenou zahradou i územím divoké 
vegetace budoucího Otevřeného lesa 
na úpatí kopce Špilberk.

 ● 29/9 | 16 h → Údolní 567/33

KREATIVNÍ TECHNIKA   V.
Architektura a design jako součást 
kreativního průmyslu v příkladech 
prací studentů a pedagogů VUT v Brně.

 ●  29/9 | 16 h → KUMST kreativní hub, 
Údolní 495/19

PŘEDPROSTOR DOMU UMĚNÍ    PŘ   P. 
A PARK KOLIŠTĚ
Plánovanou proměnou veřejného 
prostranství a jižní části parku s ar-
chitekty z ateliéru M2AU s historickým 
kontextem od historičky umění Jany 
Kořínkové.

 ●  29/9 | 17 h → Dům umění města Brna, 
Malinovského nám. 652/2

PONDĚLÍ  30  9 

NOVÉ REZIDENČNÍ DOMY   P.
Architekti z ateliéru RAW představí 
průběh vzniku posledních dvou rezi-
denčních domů.

 ● 30/9 | 17 h → Křídlovická 1014/35

(RE)PREZENTACE KSČ  PŘ.
O architektuře bývalých výborů KSČ 
s historikem architektury Miroslavem 
Pavlem v prostorách bývalého  
Okresního výboru.

 ●  30/9 | 18 h → Kancelář veřejného 
ochránce práv, Údolní 658/39

ÚTERÝ  1  10 

PROMĚNY HISTORICKÉHO CENTRA  P.
S městským architektem Janem  
Tesárkem a vedoucím oddělení 
Veřejného prostoru Davidem Zajíčkem 
po okolí neustále se měnícího historic-
kého centra Brna.

 ●  1/10 | 16 h → u fontány v parku,  
Moravské nám.

BRNO, UTOPIE NA POKRAJI KOLAPSU  P. 
Spisovatel, publicista a sociolog 
Stanislav Biler představí při procházce 
brněnskou ulicí Křenovou a jejím blíz-
kým okolím svou novou knihu, vydanou 
v nakladatelství deníku Alarm.

 ●  1/10 | 17 h → parkoviště Dornych při 
Městské policii Brno-střed, Křenová 4

PLANÝRKA  P.
Skrz křáky, stepi a hájky městské 
divočiny na Planýrce se studentkami 
a studenty zahradní a krajinářské 
architektury Mendelu.

 ● 1/10 | 17 h → Sportovní 486/4

VÝSTAVOU INTERCONNECTED   V   PŘ.
Autorský komentář výstavy v galerii  
45 000 l a následná tematická 
přednáška architektů a architektek 
z kolektivu Diskursiv (AT) v Galerii 
architektury Brno.

 ●  1/10 | 18 h → pasáž Velkého Špalíčku, 
Starobrněnská

 R    REZERVACE NA WEBU  P    PROCHÁZKA  HD    HURÁ DOVNITŘ!  
 PŘ    PŘEDNÁŠKA   V    VÝSTAVA  W    WORKSHOP  

AKCE OZNAČENÉ  R  JE NUTNO REZERVOVAT.  
REZERVACE BUDOU SPUŠTĚNY 15. ZÁŘÍ NA WEBU A PORTÁLU GOOUT.  
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA   
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Festival architektury ve 100+ městech po celé České republice a na SlovenskuSTŘEDA  2  10 

10 LET MCMA V BRNĚ   V.
Prohlídka přednáškové budovy a před-
stavení Metodického centra moderní 
architektury s architekty ARCHTEAM 
a zástupcem uživatele.
●  2/10 | 17 h → Metodické centrum mo-

derní architektury, Preslova 573/53

OD VESNICE K ZAHRADNÍ ČTVRTI   R  PŘ.
S historičkou umění Pavlou Cenkovou 
o stavebním vývoji městské části 
Žabovřesky na přelomu 19. a 20. sto-
letí, kdy zde začala vznikat tzv. Česká 
úřednická čtvrť.
●  2/10 | 17 h → Dům pánů z Kunštátu, 

Dominikánská 348/9

KONTURY VILY  R.
Setkání s autory v hlavním obytném 
prostoru vily Tugendhat v rámci 
doprovodného programu k výstavě 
ilustrací architektury.
●  2/10 | 17 h → Vila Tugendhat, 

Černopolní 237/45

ČTVRTEK  3  10 

ARCHLAB  R  W.
O architektuře s Andreou Kaňkovskou 
a její prostorovou stavebnicí, inspiro-
vanou vilou Tugendhat a Bauerovým 
zámečkem, pro děti od 6–10 let.
● 3/10 | 10–12 h → FA VUT, Poříčí 273/5

OTEVŘENÍ POLÁRNÍ STANICE
Představení návrhu podoby modulu 
nové výzkumné stanice určené pro 
podporu pobytu vědců na Nelsonově 
ostrově v Antarktidě.
● 3/10 | 10–15 h → FA VUT, Poříčí 273/5

DO BRNA ŠIROKÁ CESTA...  R  P.
Nevšední pohled propojující kra-
mářské písně s vybranými místy 
brněnského centra a osudy lidí, kteří 
zde žili a umírali, s etnoložkou Janou 
Polákovou.
●  3/10 | 14 h → u fontány v parku, 

Moravské nám.

PO STOPÁCH NORBERTA TROLLERA  P.
Po meziválečných realizacích brněn-
ského židovského architekta Norberta 
Trollera v centru s historičkou 
architektury Zuzanou Ragulovou.
●  3/10 | 17 h → u modelu města Brna, 

Moravské nám. 


